МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

УТВЕРЖДАЮ

___________Председатель

Управляющего  Совета А.В.Сорокина

Протокол № 1     от «30»  августа  2024

План работы

Управляющего Совета МБОУ СОШ № 3

города Бийска Алтайского края

на 2024-2025 учебный год

Повестка дня заседаний УС Сроки Ответственный

Заседание № 1

1.О внесении изменений в состав Управляющего

совета. Выборы секретаря УС.

2. Отчет председателя УС о проделанной работе в

2023-2024 году.

3.Корректировка и утверждение плана работы

Управляющего Совета на 2024-2025 учебный год.

4.Доклад директора Школы о результатах

образовательной деятельности за 2023 – 2024 учебный

год.

5.Об организации образовательной деятельности в

школе на 2024-2025 учебный год. Согласование

годового календарного учебного графика, учебных

планов на  2024-2025 учебный год.

6. Об обеспеченности учебниками на 2024-2025 уч.год.

7. Согласование решения экспертной комиссии по

распределению стимулирующей части  фонда оплаты

труда на 2024-2025 уч.год.

9.Отчет о привлечении внебюджетных средств и их

расходовании в 2023-2024 учебном году. Определение

приоритетов в расходовании бюджетных и

внебюджетных средств на 2024-2025 учебный год.

10. Принятие локальных актов школы.

август 2024

Директор школы

Председатель УС

Директор школы

Зам. директора по АХР

Зав. библиотекой

Председатель УС

Директор школы

Заседание № 2

1. О результатах рейда по сохранности школьных

учебников (участие учебного сектора УС и членов РК

классов).

2. Итоги проверки организации питания родительской

общественностью. Анализ контроля обеспечения

качества питания учащихся.

3. О результатах анкетирования родителей по

выявлению степени удовлетворенности качеством

питания, качеством образования.

 4. Отчет о привлечении внебюджетных средств и их

расходовании.

5.Принятие локальных актов школы.

ноябрь

2024

Зав. библиотекой

Зам. директора по ВР

Зам. директора по УР

Председатель УС

Заседание № 3

1. Результаты работы с одаренными и

февраль

Зам.директора

мотивированными учащимися (итоги участия в ВсОШ,

конкурсах, конференциях и др.).

2.  Об осуществлении и результатах контроля за

качеством горячего питания обучающихся.

3. Об основных направлениях работы школы по

профилактике правонарушений и преступлений

среди обучающихся.

4.Обсуждение реализации программы воспитания, о

работе ШСК.

5. Организация отдыха, оздоровления и

трудоустройства обучающихся в летний период.

6. Отчет о привлечении внебюджетных средств и их

расходовании.

7.Принятие локальных актов школы.

2025

Зам. директора по ВР

Социальный педагог

Казначей УС

Заседание № 4

1. Согласование самообследования за 2024 год.

2. Утверждение  списка учебников, используемых в

образовательной деятельности на 2025-2026 учебный

год.

3. Согласование списка закупки учебников на 2025-

2026 учебный год.

4. Подготовка школы к новому учебному году (ремонт

школы).

5. Об участии школы в грантовой деятельности 2025

году.

6. Об участии педагоговв в профессиональных

конкурсах.

апрель

 2025

Директор школы

Зав.библиотекой

Зам.директора по АХР

Зам.директора

Работа внеочередных заседаний Управляющего

Совета, временных комиссий

Рассмотрение конфликтных ситуаций:

заявлений, обращений, предложений от

родителей, педагогов, обучающихся.

Работа с социально неблагополучными

семьями.

Участие членов Управляющего совета на

Днях открытых дверей, заседаниях

Педагогического совета.

Организация встреч с родительской

общественностью.

Проведение консультативных часов для родителей последняя суббота месяца

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа №3»